supra nu. 77. & maximè subdit ibi Sforz. Odd. qñ collegiati essent lafii in aliquo actu vel conuentione cui omnes coaf- ferunt vnaminiter per fabas albas, vel nigras, nam tunc licet nulla daret ut re- stitutio, quia se ipsi lafii sunt, non ta- men ab eius administratoribus, aut per aliquem omnissum, vel male gestum ab eorum Sydico lafum esset torum Col- legium, tunc secus esset vt in casu nostro ex quo secundum morem sedilium in omnibus causis, & libibus coaftrunt deputatos, ita & cuilibet catui; sed his cestantibus contrarium fuit decisum in Sac. Reg. Consil. vt audiu in causa loa. Baptiste Arcamone cum Sedile Portus, & in alia causa cuiusdam Nobi's cum uno ex Sedilibus Salerni refrente eo- dem Reg. Consil. & Praefide Regiae Camere D. Didaco de Vera pœnes Fi- gliolam Actornam Magistrū, & credo hoc processisse ex evidenti ratione, attenta causa concessionis restitutiois à iure concessa ex quo restitutio in integrum datur hominibus, vel lapis vel circum- scriptis siue metu, siue calliditate, siue terate, siue absentia inciderint in captio- nem l. s. ff. de restit. in integr. vbi glos- ait lapis scilicet sua facilitate circumscri- ptis aduersarij dolo, dolus enim non prosumitur in constantem Virum l. me- tam ff. de eo quod mer. caus. ex eo quia nobiles sunt superbi ex progenie, vt refert Affili. Confit. Magistri Camerarij nu. 7. vbi citat Luc. l. militibus C. de- decur. lib. 10. ex mente Poly. lib. 8. cap. 3. Clarus sanguis elationem patit, po- tentia affectat, conculcat Inferiores, pa- res habere de dignatur, loquitur grandia torus ex alto, magnoque fanguine, tan- quam fecerit ipse aliquid virtutis, iij à paribus abstinent in humiliores libidino- se, & crudeliter agunt hominum non causatum toti sunt, idem refert Carau- ritu 160. num. 2. & non mirum si fragili- tas, & dolus in eis cessat, & cessante causa debet cessare effectus, sicuti in- viduis diuitibus dicitur quoniam cessan- te paupertate cessabit priuilegium l. vi- ce C. quaado Imp. inter pupill. & vid. vt

tradit idem Carav. ritu 19. nu. 1. l. Jo. Ba
prista de Thoro V. I. D. Neap.

Restitutio in integrum an concedi debeat mulieri alleganti se lassam ex ignorantia Iuris de lute communi est clarum quod non restitutio l. fin. C. de lute & fa. si ignor. de lute. Const. Regni si sit non modicē lassā in Iudicio restituitur ut in Const. Regni mulieribus vbi afflīct. sub num. 1. censet const. ipsam esse cōtra lus commune ideo restringendam, non ampliandam, qua de re subdit videlicet Iudices quosdam contrarium ferre, & malē.

Restitutio in integrum competens minori aduersus omisiam denunciationem factā de morte feudatarij an competit maiorī prodigo succedenti minori feudatario, fuit in R. C. S. decīsum in favorem prodigi condamnando eum ad relatum simili p. Qcta. Bammac. in c. si minori si de... feud. defunct. contr. nu. 23.

Restitutio in integrum an sit concedenda. Vnuerstati quā circa probations super preparatorio possefisiōnē se lassam repetiret ex quo non probauit sibi incumbētia aduersus probations non factas; fuit decīsum quod petita restitutio, siue bene ficiūm concedi non debeat Capyc. dec. 13. vbi refert idem in alia causa fuisse decīsum Franch. decīs. 290. 439. & 458. Couar. præt. q. c. 14. sub nu. 4. Muscatel. in præt. S. C. lib. 2. p. 3. glof. fuerint num. 19. & seq. Menoch. de retinend. possell. vlt. remed. num. 54. Sforz. Odd. in tract. de restit. in integr. q. 64. art. 5. num. 36. Maltrell. decīs. Sicil. 134. nu. 17. lsl. Czaf. lmbrian. in tract. de 1. & 2. benef. cōs. 4. num. 12. 5. lo. Fran. del Castillo dec. S. cil. 30. nu. 16.

Restitutio rei facienda ex remedio l. 2. C. de rescind. vend. an fieri debeat vna cū fructibus, & prætio vna cum Interesse in regione consueto; fuit decīsum quod quando vendor sit actor existente exnormi lassione non teneat ad fructus restitutio Franch. decīs. 495. Fab. de Anna conf. 2. nu. 2.

Restitutio in integrum an competit minori aduersus omisiam allegationem suspicōnis nisi fuit decīsum quod non Franch. dec.

431. de qua meminit Rouit. In pragm. 1. de suspicō. Official. num. 7. vbi refert con simile fuisse in alia causa decīsum Tapia in pragm. 23. de offic. S. C. situata in tit. de suspicō. Official. incip. ad tollendas nu. 8. Muscatel. in præt. S. C. lib. 2. p. 3. glof. fuerint nu. 9. Riccius in collect. decīs. 83. & 186.

Restitutio in integrum, an detur minori aduersus appellationem non prosequuntur à tutori, etiam si soluendo esset tutor, & re vera esset lassus; fuit decīsum quod sic Fraoch. dec. 473. Muscatel. in præt. S. C. lib. 2. p. 3. glof. fuerint nu. 33.

Retentio pro expensis, & meliorationibus an competit afflīctoribus, siue colonis pro re quam colunt, & sic vēditioni proximē fuerit, fuit decīsum in S. C. licere retinere pro expensis, & pro alijs petitis Fab. de Anna in conf. 43. in factō verum est nuta. 20. & maximē si meliorationes apparerent ex rei evidētia, tunc pariter liceret retinere, vt alias fuit iudicatum in S. C. refert ibidem Anoa num. 16. vbi allegat eius genitorem in addit. ad Cap. pyc. dec. 17.

Retentio an competit creditorī habitantī in domo conducta à debitorē pro eius credito, in occurrenti casu instrumentum non erat liquidum unde executionem non habebat paratam, & promissio erat facta cuidam defunctō cuius hēres erat nouissimus conductor; fuit decīsum retentio ipsam non militare, & proinde condamnandum esse ad extrafactandum, & dimittendum domum vacuam. Gram. dec. 58.

Retentio, vel compensatio an detur contra datem, & interesse ipsius, fuit decīsum quod dōtem compensatio, nec retentio obstatib; quo vero ad interesse ipsius, fuit decīsum quod supercedetur in executione sententiae Franchis decīs. 642.

Retentio dōtis an competit uxori mortuo viro, si fuerit tutrix reliqua ob quod obligauit se ad reddendum computum, adhuc non dum dato computa ratio causa tutelæ; fuit decīsum quod sic in Sacra. C. iuxta opinionem Negusian. de pigeo

In t. membr. 5.p. 11. col. verf. 10. circa ef-
fectum contra opinionem Soc. conf. 180
vt referit Gram. in conf. ciuil. t. 14. redem-
ptoris gentium nu. 11.
Reuelare reueas machinationem contra-
templicam, an debeat puniri poena
mortis, vel alia extra ordinem, quia nul-
la lex mundi dicere esse poenam mortis pu-
niendum non reuelantem, ideo poena
extra ordinariam puniri debet, & ita in con-
tingenti facto fuit obseruatum Neap. qui
potesta fuit liberatus refert, Affl. in cap. 1
§. præterea ducatus col. 1, quæ sit primi-
caus. benef. amitt. quem citat Farinacc.
in tit. de Indit. & tortur. q. 5. nu. 73.

Reuasio causa an fieri possit lata sententia
per Sacr. Conf. quæ habet exequitionem
paratam, & reuideri nequit nisi facta exe-
quitione prius ita ut peti possit à con-
demnato, & carcerato ob discussiōnem
factam vbi exequio realis non potuit
in bonis fieri non inuenitis; fuit decisum
est procedendum ad revisionem debi-
tore existente carcerato, tanquam si ex e-
quatio esset facta, & sic fuit processum.
Capy. decisio. 169. Vt illi. decisio. 231.
num. 4.

Reuocatio alienationis feudi vigore Con-
stit. Regni, an competat Domino si aliena-
tiō non voluntariè, sed sub hasta
virtute sententie fieret, fuit decisum
quod exequatur, & reperto empte
prævio Regio Assensu liberetur, & cum
sufficeret reclamatum fuit in Collaterali
Consilio confirmatum, quod fuit ob-
seruatum in multis alijs causis, & ita
non militat reuocatio ipsa. Anna in Con-
stitut. Constitutionem diuæ memorie
num. 232.

Reuocatio alienationis feudi an specket ad
vitilem Dominum, vel ad directum iuxta
Constit. Regni; fuit decisum speckare
ad vitilem Dominum, & ita emptor cum
nullum haberet dominium, reuocare
non poterat, & ita fuit in S.C. decisum.
Anna in constit. Constitutionem diuæ me-
morie nu. 240.

Reuocatio alienationum feudorum à testa-
tore factarum etiam pro restituione do-
citur, & antefacti obtempta per hæredem

an noceat vxori defundi impetranti af-
fensem, post mortem viri, & post reuoca-
tionem post mortem; fuit decisum quod
talis hæres non possit reuocare obliga-
tum bonorum feudalium pro dote Af-
flit. decis. t. 11. à num. 1. ad 14. Anna al-
legat. 66. num. 5. & in constit. Constitutionem
diuæ memorie num. 135. & 240.
Lanar. in constit. t. 8. num. 2. Reg. de Ponte
conf. 10. num. 26. & in tract. de Potest.
Proreg. tit. 6. §. 1. num. 2. Bertazol. in
tract. clausul. in clausul. 7. glof. 19. sub
num. 19. Borgn. Cauac. decis. Fiuzian.
42. par. 1. num. 2 3. Reg. de Ponte decis.
6. num. 4. Paris conf. 18. volum. 1. &
conf. 14.

Renovatio alienationis feudi iuxta Constit.
Regni, an fieri possit pro dote obligari;
fuit decisum quod non, sed ex particula-
ri dotis privilegio tantum fecus in ante-
facto Frecc. de Subfeud. lib. 2. in 1. au-
thorit. versicul. pluribus autem modis
num. 22.

Reuocatio alienationis feudi vigore Con-
stit. Regni absque assensu impunè per-
mitti, licet videatur venditori, an exten-
datum etiam ad ementem ita ut is vendi-
tionem infringere possit; concludit Anna
in constit. Constitutionem diuæ memo-
rie num. 255, quod non, licet contra-
sum, & alias id tenentes plures sit ludi-
catum Ioan. Franc. Capiblanc. in pragm.
4. num. 55. de Baron. quod etiam fatetur
Ioan. Thom. de Marinis in tract. de ge-
ner. & qualit. feud. in tit. 2. de fend. ex
paquo, & prouid. antiq. siue pater. in 2.p.
incip. constitutio Regni nu. 13. vbi plura
& ita decisum.

Reuocatio alienationis feudi iuxta Constit.
Regni, an militet quando feudatarius in
fraudem veritatis esset, & dolosè se gef-
fiseret, fuit iudicatum nullam rationem
esse habendam de tali reuocatione,
Frecc. de Subfeud. lib. 2. in quæst. Incip.
à Regnicolis num. 17. 18. in 3. limitat.
eum citat Reges de Ponte decisione
6. num. 8.

Reuocatio iuxta constit. Regni constitutio-
nem diuæ memorie, an militet si feodium
fuerit à creditore exequuntur in subfi-
dium

dium bonorum burgensaticorum, & venditum ut moris est in Sacr. Conf. & liberatum plus offerenti impetrato Regio Assenso ad quod Princeps facilius assentit, fuit in Sacr. Conf. decimum non obstante revocatione facta venditio feudi valeat, & praetitus fuit Regius Allensis Frecc. de Subfeud. lib. 2. in prima auth. versicul. pluribus autem modis num. 8. usque ad 15.

Reuocatio facta per alienantem rem redditiam feudo vigore Constit. Regni amilitet, quemadmodum in alienante rem feudalem lura proprio; concluditur quod non contra opinionem And. quod illi tales alienantes sine consensu Domini, & habentes istas res particulares redditias feudo, & quae soluunt collectas non possunt lura proprio reuocari, licet contractus sit nullus tanquam factus sine consensu Domini; & si reuocare non valeret reuocatio, in modo Dominus renocabit, & ita videlicet per sapientes Regni fuisse Iudicatum, & obseruatum fatetur Afflict. in cap. 1. in 12. not. num. 18. de prohib. feud. alien. per Feder.

Reuocatio iuxta Constit. Regni, an fieri possit de contractu cessionis feudi deinde venditi sub hasta ad instantiam creditorum cedentis quasi per reuocationem antecedentis cessionis renocetur venditio consequens, adentoque assensu de super praefito, & expedito in forma Cancellaria licet non registrato lapsu tamen tempore registrationis concurrente descriptione in cedulario adobha vim registrationis praesumentis, concluditur in fauorem cedentis vt crita eius interesse possit reuocare contra cessionarios, tamē fuit Iudicatum in fauorem Cessionarij Lanar. conf. 82. & Reg. de Ponte conf. 5. decisionem affert Rouit. in pragon. 1. de fide Instrum. num. 2. in fine refert in dicta causa fuisse decimum vt tunc dispensatio huiusmodi suum fortificat effectum quando re integra fuerit obtenta crita praudiicium Iurium alieni, & Regij Fisci.

Reuocatio alienationis fructuum feudi an competit venditori iuxta Constit. Re-

gnii; fuit Iudicatum in Mag. Cur. Vic. celsare reuocationem Vrsill. decif. 265. nu. 73. in fine.

Reuocatio vigore Constit. Regni que locū vendicat in feudis, an locum habeat in officijs astante promissione facta per aliquem per Albaranum de cedendo officium Magistri Rationalis vel alterius, at non obstantibus illis reuocationibus factis per promissores teneantur ad obseruantiam; concluditur quod sic, & ita celsat in predictis dispositio d. constit. & ita fuit Iudicatum in Sacr. Conf. in casu contingenti ut refert Franc. de Amicis in cap. 1. d. his qui feud. dar. poss. s. ex hoc etiam foute in fine fol. 75. quod etiam fuit decimum in Regia Camera Summarie in causa illius de Sadeulis ut non detur reuocatio in officijs sicut audiui, & nouissime Reg. de Ponte in decif. 28. num. 29. referens decisionem predictam de Sadeulis cum Ioanne Antonio Grimaldo annuit fuisse decimum cum maxima altercatione & votorum disparitate.

Reuocatio alienationis feudi facta an debet esse verbalis, vel realis prævia oblatione recepti; fuit Iudicatum in Sacr. C. quod sufficiat reuocatio verbalis, & quod non requiratur aliqua oblatio Dio med. Matricor. in addit. ad constit. constitutionem diuæ memorie incip. an autem si petatur.

Reuocatio alienationis vigore Constit. Regni constit. diuæ memorie an pendentem impetratiō assensu fieri possit; fuit decimum quod non lo. Aloy. Mornil. in suis singul. in d. Conf. nu. 4.

Renocari an liceat venditori feudi iuxta Constit. Regni si in assensu adficer clausula quod infra certum tempus luramen tum asecuracionis præstetur alias assensus habeatur pro non praefito, an illo infra tempus praefixum non dato, contrarius sit nullus ob def. etum assensus, concluditur quod sic, & ita fuit decimum in Sacr. Conf. Reg. de Ponte conf. 68. fuit in hac causa ubi in fine ponit decisionem, & postmodum audiui de Mense Lanarij 1600. referente Consiliario Gizzarello facta relatione in Collaterali Confilio fuisse

fuisse confirmatam sententiam, & impo-
sitem perpetuum silentium vivius deci.
405. num. 19. Alex. Raud. decis. Pisan. 37
num. 16.

Reus delatus in causa delatoris sive esset
causa criminalis, sive ciuilis dummodo
tractetur de pena pecuniaria, vel de
priuatione bonorum in totum, vel in par-
tem, semper tenetur edere instrumenta,
& alias scripturas ad fundandam inten-
tionem delatoris, si agatur de delicto
ad effectum puniendo in corpore tunc no-
tenetur, & secundum ea fuit iudicatum
in S. Collaterali Consilio Neapolitano
inquit Io. Bolognet. in l. au. 46. vers. &
ideo reus C. de eden.

Reus conuentus in iudicio azione reali, si
negauerit se possidere nomine proprio
sed alieno, & demum conuictus se pro-
prio nomine possidere, an possessione
privetur iuxta l. fin. ff. de reiund. conclu-
ditur quod sic, & licet in prima instantia
reus conuentus in Sacr. Conf. negasset
se proprio nomine possidere, fuit aboli-
tus tamen in causa reclamacionis produ-
cto Instrumento suo possessionis posse-
sionem ab ipso ablata ex mendacio, & in
actorem translata Affl. decis. 18.
Alcan. Clement. de patria potest. effect.
15. num. 11. Riccius Collectan. deci-
sio. 210.

Reus principalis debitor non tamen cita-
tus habens beneficium præventionis an
possit opponere tale beneficium in fau-
rem suorum fideiussorum qui fuerant ci-
tati super teore Instrumenti; fuit per
Sacr. Conf. decisum quod non, ex quo
predicti fideiussores erant insolidum
obligati, & sic tanquam principales ci-
tati, bene tamen si predicti fideiussores
personaliter comparassent, prout fuer-
rant citati, & beneficium eorum prin-
cipali competens allegassent, forsas
secus fuisset Iohannes Berard. Musca-
tell in pract. Sacr. Conf. p. 4. verbo peten-
do nu. 13.

Rex in concessione priorij, an possit li-
gare successorem in Regno, & conclu-
ditur quod sic, & ita iudicatum fuit in
Regno Siciliæ Capyc. decis. 131. à nu. 1.

ad 6. Georg. allegat. 46. num. 18.

Ripa existens in medio duarum terrarum
scilicet inferioris, & superioris ob quod
ex luce consuetudinario spectat ad Do-
minum Terræ superioris, si fuerit per Do-
minum Inferioris terra probata posse-
sio absque titulo, an sufficiat ut ripa ap-
plicetur eius Dominio, fuit decisum
quod non obstante possessione probata
vigiunt annorum per Dominum terræ in
ferioris condemnetur ipse ad restituendam
riparum Domino terræ superioris vi-
gote consuetudinis, quia non probauit
per instrumentum, vel per terminos fi-
nales, bene tamen fuit dictum, quod si
talis possessio fuisset longissima tanti te-
poris in cuius contrarium memoria ho-
minum non extitit tunc haberetur ut co-
stitutum, & eo casu non effet opus allega-
re titulum Affl. decis. 239. & ibi Vrsill.
num. 4. refert deinde fuisse idem decisum
ut ripa sic existens sit Domini terra su-
perioris.

Ritus Magnæ Curæ Vicariæ an obseruari
debeant in Sacr. Conf. concluditur quod
non ex quo dicti ritus fuerunt editi pro
ipsa Mag. Cur. quæ repræsentat Curiam
Iustitiarij, & Vicarij Regis, ideo non fa-
ciunt ius seu obseruantiam in alio Tri-
bunalis maiori Regis, ut tradit Frecc. in-
trad. de præsent. Instrum. par. 15. num. 8.
& ibi num. 9. subdit vidisse Sacr. Conf.
non obseruare Ritus eo quia contradic-
tunt Iuri communi, quamvis faciant Ius
communia in Regno inquit Praef. de
Franch. dec. 148. num. 3. sunt tandem ip-
si Ritus M. C. obseruandi per Officiales
inferiores idem dec. 143. nu. 7.

Idem dicendum est de Constitutionibus Re-
gni, quæ per Sacr. Conf. obseruantur
quando ei videbitur, exterum si exorbitan-
tiam Iuris amplectentur, non ob-
seruantur ex quo Sacr. Conf. repræsen-
tat personam Regis exemplum patet in
conf. diuorum, vbi Affl. sub nu. 2. ver-
sic. & sic expresti id singulariter ponde-
rat quem citat Barius in annotat. ad eun-
dem Affl. in proem. § præfentes igitur
lit. A. vers. nam Sacr. Reg. Conf. oon-
est subditum constitutionibus tanquam
Re-

IO. BAPTISTAE DE THORO

Regem representans, & in ritibus patet exemplum in prosequitione appellatio-
nis, ut procedatur sine libello, & litis cō-
testatione ex quo incipit ab Apertura,
processus iuxta Ritum Mag. Cur. Vic.
quod quidem non solum in Mag. Cur.
Vic. quam in Sacr. Conf. obseruatur Af-
flict. in constit. appellantiorum post num.
32. alia autem decisi patet supra eo. ver-
bo petatio restitutionis vbi per S. Conf.
fuit obseruatus Ritus Mag. Cur. V. 296.
Rustico an competat ius congrui in Ciui-
tate Neapolitana contra Ciuem Neapo-
litani; fuit decisum competere Fran-
ch. dec. 337.

S

SACRA CRILEGV S auferens
rem sacram de sacro; qua-
poeta puniendus sit, fuit
decisum esse puniendum
poena ultimi supplicij, & ita
exequutum teste Foller. in fragmen. eius
praxis num. 47. meminuit Iul. Clar. in S. la-
cilegium num. 4. & alias in facti contin-
gentia videlicet obseruari Nunt. Tartagl. in
Margar. Fisci cap. 7. num. 9. vt Iudex se-
cularis possit cognoscere de laico in hoc
crimine Muscatell. in pract. crim. tit. de
sacileg. nu. 19. Peguera in dec. Catalon.
24. nu. 17. in fine.

Sacrum Regium Consilium an possit "pro-
cedere criminaliter contra Inquisitos pē-
dente lite super remissione inter duos
Dominos, de quorum Iurisdictione
traelatur; fuit in facto decisum litigantibus
duobus Baroniis super remissio-
ne carceratorum esse procedendum in
Sacr. Conf. ne carcerati longo tempore
desfatigentur donec articulus Iurisdictionis
Territorij fuerit decisus à quo decreto
dum esset reclamatum, fuit iterum
per Sacr. Conf. confirmatum, per quod
fuit processum ad dionarioem defensionis
dictis Inquisitis, quia licet causa crimina-
les sint remittenda ad Mag. Cur. Vic. at-
tamen id cessare videretur, quando ex con-
tingenti causa aliud S. C. videbitur, Ca-
rol. Tapia in adnotat. ad pragm. Primam

incip. licet ut vniuersalis, vbi de del. agi
opor. nu. 13. & 14.
Salaria interiecit illa, quæ debentur mil-
tibus vulgo intertentis, quibus à Rege
interea aliqua pensio datur, quoque
illis æqua remuneratio datur, vnde inter-
tentis nomen sumpserunt, quasi interim,
& medio quodam tempore ea mercede
honorati, qui si postea militauerint, aut
alii cuius muneri occupati fuerint, vnde
stipendia mereantur, mercedem illam
medio vacationis tempore ipsis datam
non amplius habent, at si æqua illis re-
muneratione in litteris intertenimenti pro-
missa dabitur, nulla de intertenimento
habita mentione, adhuc ipsis procedunt
prædicta salario, idque per Reg. Cam. in
controversiam ludicatum fuit decretum
quæ, ut pro personarum, seruitiorumque
& causæ qualitate Principem consultum
eatur inquit Murius Surgens in annotat.
ad opus eius fratris de Neap. Illustr. in
cap. 22. sub num. 12. fol. 370. versicul.
alterum emeritorum &c. subdicens mitius
agi cum ipsis, quibus moratoria illa mer-
ces persoliantur, vt cumque impedi-
ti fuerint, ea enim quæ ipsis clargitur, im-
pena ob seruitia iam transiit in vim.
Contractus, quod fecus est in stipendo,
quod in huiusmodi euentibus amicitur.
Salarium soluendum Vassallis Domino ser-
uientibus cum animalibus iuxta pragm. I
an soluendum sit integrum, si deservire-
rint cum animalibus magnis, sicut quan-
do cum parvis, fuit decisum esse integrum
soluendum sive animalia essent parvia,
sive magna Franch. dec. 152. Capiblaa.
in pragm. 16. num. 28. de Baron, addic-
tu huic decisi declaracionem factam per S.
Conf. in causa Vniuersitatis Biccari cum
Barone, quod salarium sit præstandum
tam pro bestijs Asiaeinis, quam pro mag-
nisi, dummodo non portent minorem
quantitatem duorum tumulorum frumē-
ti, vel duorum cum dimidio hordei, &
idem in dicta pragm. num. 19. sit fuisse
decisum inter Vniuersitatem Vallis Vitu-
lani, cum Barone quod quando bestia
onerata rediret ad instantiam Baronis,
tunc alia erit consideratio, vt sit soluen-
dum

COMPENDIUM DECIS. NEAP.

455

Mun. salariorum accessus, & recessus Rotin. in praga. 1. de salar. eor. qui mitt. pro seru. nu. 2.

Salarium an debetur hereditibus tutoris, si à principio administrationis per iudicem non fuerit constitutum, nec petitum per Tutorum, fuit decus, quod non frant. th. dec. 122. Vniuers. dec. 40. nu. 4. Riccius in collect. dec. 179.

Salarium Vassallis debitum à Barone intelligentum erit tam pro accessu, quam pro recesso, & ita fuit iudicatum Campagni in Cap. Regni Grauamina post num. 38. in addit.

Salarium consuetum, & sollicitum dari alicui Officiali Baronis, si deinde alius Officialis in eadem terra imponeretur per aliū Baronem habentem cognitionem cini-lem per sententiam, an sit dividendum inter eos, & quid de habitatione domas Vniverstatis; fuit decus, quod salariū dimideretur inter eos, & quod domas Vniverstatis deseruerat Capitanos in cel animalibus, & fortissimum poterat deserui re Capitanos in Civilibus, Capyc. decis. 1. 2. nu. 20. usque ad 21.

Salarium integrum an debeatur Officiali, qui pro certo tempore non seruuit impeditus ob tumultum Ciuitatis, nec alibi vbi Princeps erat, se contulerat, ponuntur quatuor limitationes, ut debeatur integrum salarium, tamen in facto contingenti ex rescripto Cesareae Maiestatis fuit mandatum integrum deberi, Capyc. decis. 125.

Salarium, vicuum, & vestitum an debet habere balius de baliari de bonis pupilli; concluditur, quod sit per const. Comitibus, & ita in facti contingentia fuit seruatum in baliatico Comitis Domini Ioan. Baptista Caraccioli Capyc. l. Imperialē S. præterea ducatus ver. quintum notandum fol. 51. de prohib. feud. alien. per Feder.

Salarium debitum à Barone Vassallis pro seruitijs iniundatis, an debeatur pro rata temporis si de manu seruitia fuerint iniuncta, & de vespere fuerint dimissa; fuit prouisum, quod semper dies cepta habeatur pro completa, cum non steterit

per Vassallos, & hoc fuit decus in pluribus causis relatis per Capiblan. in pragm. 16. nu. 37. & 38. de Baron.

Salarium an teneatur soluere Baro bnni. bas illis, quibus fuit præceptum servitiū, qui quidem omnes stabat accincti, & postea unum de manu eligebat, & reliquos dimicabat; fuit decus, quod necessarij tantam teneantur per diem ante servitiae alias monitis teneantur soluere die tam lo. Franc. Capiblanc. in prag. 16. nu. 38. de Baron.

Salarium integrum an debeatur pro anima libus à Vassallis Baronii locatis si ipsi met Vassalli non accederent insimul cum animalibus ad conducedum ea; fuit prout sum, quod pro quolibet animali salarium solueretur, dummodo ad esset homo, qui curam habeat conducedi bestias ad servitium, ad quod mittuntur, alias soluatur medietas salarii lo. Franc. Capiblanc. in prag. 16. nu. 45. de Baron.

Salarium debitum à Barone Vassallis, quando cum animalibus mittuntur hinc inde quia ibi expediti statim non possunt, morantur per aliquos dies, & Baro intendit, solvare etiam pro illis diebus ad rationem Pragmaticæ; fuit decus, quod si post seruitum morarentur in aliquo loco causa Baronis, quod pro illis diebus salariū soluatur prout inter ciues, & non secundum taxam Pragmaticæ; lo. Franc. Capiblanc. in prag. 16. nu. 46. de Baron.

Salarium debitum per Baronem Vassallis pro seruitijs præstatis soluedum erit, hoc est medietas in accessu, & altera medietas in recessu, & ita fuit decus in Sacr. Conf. in facto in duobus casibus, lo. Franc. Capiblanc. in pragm. 16. num. 52. de Baron.

Salarium integrum an debeatur Officiali tio tuis anni, licet non seruuit, si fuerit amotus à seruitio culpa Vniverstatis, vel Ciuitatis, si postea fuerit liberatus; fuit decus quod sic in S. C. refert lo. Iacob. Mafullus in addit. ad Capyc. decis. 125. nu. 2. in fine.

Salarium an debeatur Legitis missis ad Regem licentia à Ciuitate petita, & sine iusta causa denegata à Prolege; fuit decus

cisum in Collaterali Consilio debeti, Regens de Pôre in tract. de Potest. Proreg. tit. 2. de abundant. Civit. §. 7. n. 8. 9. & 10. Salarium, sive Eleemosina an debeatur per Vniuersitates Prædicatoribus, & prima facie videbatur dicendum q̄ nō quia cū prædicatio includatur in diuinis gl. in Clem. 1. de fato compet. vers. ad diuina vendore, & emere res diuinas est simonia, quæ nil aliud est, nisi studiosa voluntas emendi, & vendredi spiritualia glo. in cap. si quis vers. per triconium de Simon. sed totum est oppositum, nam in casu prædicto & alijs non considerantur nisi opera, & labores, & ob labores salary, & eleemosina erogantur Prædicatoribus. labor enim non debet esse sine mercede glo. in cap. ultimo 7. quæst. 1. vbi citat versum, optat premia quisque labor, & facit illud Apostoli, qui altari seruit, de altari viuere debet cap. cum secundum de præben. vbi glo. verb. repellit inquit ad quem spectat onus, & emolumenatum & hinc est quod sacerdos potest pro pecunia celebrare glo. in cap. significatum de præben. quia sic operas suas videtur locare vbi Abb. Felya, & ceteri, & in c. Iudices vers. in sumptuum 1. quæst. 1. & hinc est, quod Vniuersitates solent dare salary, & eleemosinas Prædicatoribus, & per Rationales in redditione computatum admittuntur inquit Montanar. in pragm. 1. num. 10. de administr. Vniuers. & de hoc extant plures decisiones Thol. per Mayoard. 34. cum sequent. lib. 1. & recordor annis elapsis suffit condemnata Vniuerstatem Suesq; referente quondam Octauiano Cæsare Regio Consiliario ad soluendam consuetam eleemosinam cuidam Prædicatori Dominicanæ familie poenes de Cioffo Actor. Mag. iug. per Regium Collaterale Consilium suffit prouisiones expeditas in favorem Prædicatoris Ordinis Minimorum Sancti Francisci contra Vniuersitatem Castræ Maris de Stabia pro solutione eleemosinæ Ioannes Baptista de Thoro L. C.

Salarium an debeatur Turori patrocinanti in causis pupilli, licet à principio non fuerit taxatum, suffit decisum per Sacr.;

Conf. deberit, Vincent. de Franch. decil. 122. m. 4.

Salarium an debeatur Aduocato, qui in causis non aliter laboravit, sed factio sui clientis non valuit aduocare, tex. est aper tus in l. qui operas ff. loc. & cond. vbi Bart. Bald. & ceteri Doct. vbi clarissime probatur, quod locator operatum debet habere mercedem totius temporis, si per eam non fiat, & hoc idem in Aduocato, & l. fin. C. de cond. ob cauf. vbi Salyc. Bald. Ang. & reliqui moti auctoritate glo. ibi super verbo per eos formalia verba profrentis, secus si per casum, vel clientulum stetit, ad quod allegat multa lura concordantia, exempla ostendit Affl. singulariter in Conf. hac edita li num. 5. vbi tradit, quod si Aduocatus promiserit per unum annu sub salario cū uento singulis quatuor mensibus, & Clig tulus eo anno nullu caufam habuit adhuc ei deberur salarium, & subdit num. 6. idem est si per infinitarem per Aduocatum non sterret, similiter si per Clientulum sterret non se iuuari aduocatione, quapropter clapsis annis dum suisser vti Aduocatus caufarum Baci In curabilium V. I. D. Fabius de Falco exi misus I.C. meus Patruus recolendæ memoria, cuius anima requiescat in eterna luce, & sterret per Deputatos eum in causis non convocare, fuerunt condonati ad integrum salariu statutum in Albarano referente Regio Consiliario Felice de Ianuario eiusdem Banci Commissario delegato poenes Figiolam A. qñorum Mag. si rectè recordor in causa habita cum Scipione Turbulo, & alijs lo. Baptista de Thoro.

Satisfidare an compellatur Reus conuentus in actione personali, donec demonstraverit se possidere immobilia in Regno, suffit decisum, quod sic Affl. decil. 109. Campanil. Ad Oliuam in Rito Curie Archiepiscop. Neapol. 15. post num. 9. Muscatell. in praxi Sacr. Conf. part. 3. glof. expensis num. 1. 8. Maxill. in Confue. Bari Rubr. de dilation. S. Reus conuentus num. 17.

Satisfactio debiti an presumatur si instrumen;

mentum reperiatur in posse debitoris nō cancellati, vel cancellati ita, vt non possit amplius debitor molestari, fuit decisum reum esse absoluendum Franch. dec. ciso. 361.

Saluaguardia: quamuis ordinariē expediti debeat ad instantiam vxorum, vel fiduciarum pro debitis maritorum, vel patrum, ne turbentur in eorum bonis atque non sic faciliter sunt expedienda ob malitiam debitorum, qui, vt credentes fraudent, uxores, aut filios, & alios supponunt, Franch. dec. 256.

Saluus conductus an possit allegari per Procuratorem, vel per principalem; fuit decisum etiam per Procuratorem posse allegari, Vrsill. dec. t 89. nu. 28.

Scriptura hereditaria: an debeant esse poenes hæredem, vel vnufructuarium; fuit decisum esse debere poenes hæredem, Franch. dec. 386.

Scriptura verificata per testes deponentes habere notitiam manus scribentis, vel tractus litterarum an probet; fuit decisum, quod non Gram. dec. 84. Berard. Pand. de present. Instrum. p. 1. nu. 53.

Scripturae quæ præsentari debent aduersus liquidationem Instrumeti Curia pro Tribunal secente iuxta formam Regiæ Pragmaticæ per Reum, si per Actorem præsentarentur alia Actuarijs non aliter Curia pro Tribunal secente, an reijci debeat; fuit decisum quod sic, Franch. dec. 420. Ioan. Paul. Galter. in praet. Instrum. 3. partis primæ num. 9. Rouit. in prag. cum nuper de Instrum. liquid. nu. 3. Riccius in collect. dec. 152.

Scriptura Regiæ Cancellariae an possit probari per testes, & si concludatur posse per testes probari, dummodo testes sint periti, vt cognoscant si litteræ effent falsæ, & si haberent notam manum Secretarij Regis, sigillum Regis, & deponerent quod illæ litteræ erant sine vitio, non cancellatae, nec abolitæ, ac etiam de teatre ipsarum, loco, & tempore, quibus celsantibus nulla ratio erit habenda de testibus prout in occurrenti casu fuerant examinati testes singulares, ex quo vnuus dicebat vidisse litteras clausas, alijs aper-

tas, vnu in uno loco, alius in alio loco; præterea non reperiabantur in registro, nec fuerat examinatus secretarius, vnde per Sacr. Conf. non fuit habita ratio de prædictis, sed per disiituum sententiam fuit condemnatus conuentus ad restituendam possessionem Terræ Actori spoliato per cum Affl. dec. 302. "

Scriptura originalis procurationis facta Neapoli per Notarium Neapol. de voluntate alicuius principalis constituentis

Procuratorem degentem extra Regnum in Insula Siciliæ, si fuerit in eodem Regno præsentata, & inde facta fide per actum Notarium existentem in dicto Regno fuisse præsentatam ibidem concurentibus omnibus requisitis, cuius copia authentica Neapoli, dum esset transmis- sa, & in uno processu præsentata, & in alio processu illius copia, an actor tenetur copiam illius originaliter, & authenticam præsentatam in alio processu præsentare, dato quod talis constitutio Procuratoris fuerint tacite per conuentum approbata, dum fuerint multæ pecuniarū quantitates diuersis temporibus dicto Procuratori soluta per conuentum, & licet circa istam materiam aliqua notatu digna examinet Franch. dec. 490. tamen referente Regio Consiliario Dido Lopez iunctis aulis fuit decisum die 26. Ianuarij 1611. t. esse procedendum ad ultiorà oppositis non obstantibus in causa Comitissæ Castri cum Duce Atri poenes Figiolam, & postmodum decretum confirmatum in reclamatione die 8. Februarij eiusdem anni, lo. Baptista de Thoro L.C. Neap.

Secundogenitus, cui à fratre Primogenito datur vita, & militia iuxta feudi qualitatem; an teneatur seruire cum armis, & equis, sumptibus suis, vel fratri Primogeniti, concluditur ex multis rationibus nō teneri sumptibus suis seruire cum armis & equis, & ita alias fuisse iudicatum tradit. Affl. in Const. Comitibus sub num. 6. vertertio dicit hic glos. vbi nu. 9. in fine ponit decisum.

Secundogenitus an teneatur contribuere in adhoia, fuit decisum in Regia Camera

Suin;

Summariz quod non, Camill. Salern. in Consuet. quod si aliquis incip. an secundogenitus fol. 218. & ante ipsum aliam similem decisionem afferit Capyc. in inst. feud. ver. feuda adhoant. vers. & fratres qui de feudo fol. 29.

Secundogenitus an prævia elecione vitâ, & militiam, vel portionem feudi petere possit à Primogenito non tantum de lute communis, quantum etiam de lute. Conſt. Regoi in feudis à patre emptis, vel nouiter quæſitis, per quem filius poterit stipulari, & acquiri, fuit eſſet in potestate, ſiue non, ſi viueretur lute Francorum; fuit decisum quod ſic, licet auctor necliat ad quam diunerationem fuerit taxata quantitas præiij conferenda Sigismund. Loffred. in Paraphr. feud. cap. Imperialem S. præterea ducatus colum. 20. ver. & ad id quod dicitur vñquæ ad ver. & pro hac parte affirmativa de prohibit. feud. alien. per Feder.

Secundogenitus an possit reuocare caſtra alienata, an ſi per Primogenitum fuerint alienata exiſtentem in Clericatu ex hereditate Patris remanata dilataro alleſare Clericatum Primogenitum, fuerunt ab ſolitu emptores per Sacr. Conf. ex quo ſtatim ſecundogenitus debet petere inuenſituras, & cōſeruationem feudi Frac. de Amicis in cap. 1. de ijs, qui feud. dar. poll. S. & veniendo ad primam col. 8. ver. ſic. & hæc notetis, quia habui de facto fol. 138.

Sedere in parlamentis, ſeu publicis committijs an debeant Balij, & Tutores Titulaturum minorum in loco eorum principaliū, fuit in Regio Collaterali Confilio determinatum, quod succedente caſu altercationis Balij non præcederet, nec tenerent locum Principalis Reg. de Ponte deciſ. 15. in parlamento vbi num. 9. poenit decisionem Riccius in Collect. deciſ. 674.

Senatus, ſeu Consilium an poſſit recuſari, vt ſuſpetus, vel ſuſpetum, concluditur quod non, & ira fuit bis obſeruatum in Sacr. Reg. Conf. refert Vitiuſ in Sylua. comm. opin. in opinione 867. ſuſpeti n. 3. vide infra eo. verbo ſuſpetio generalis

Senex absens citatus ſuper tenore Inſtru- menti in Mag. Cur. Vic. an offerendo ſe paratum respondere in partibus fit au diendus, vel procedendum in M.C.V. ſuie per S.C. revocatum bannum, & contuma cia, & declaratum, quod dicatur Senex ab annis quinquaginta vñque ad ſeptu giatu Grammat. in ritu 29. Mag. Cur. Vic. incip. Item ſi aliquis, vel aliqua num. 4. fol. 157. Iul. Clar. in lib. 5. ſene. S. fin. q. 34. num. 4.

Seni decrepito, & fatuo an competit fori electio, fuit decisum quod ſic in S.C. ad relationem M.C.V. refert Maſull. in ad diſ. ad Capy. dec. 160. nu. 1.

Seni an competit: beneficium tamquam perſona miserabilis, ſicut pupilli, & alijs, fuit decisum non competere attenta qua litate perſonæ, quæ erat sapiens, & ſagax Franch. dec. 608.

Sententia lata coatra laicau, an ſi res per uenerit ad Clericum vitio litigiosi poſſe exequi per Iudicem laicu, vel ſi neceſſe adire Iudicem Eccleſiaſticu; fuit de ciſum quod conceruentia exequitione ſententia prædicta remittantur ad Iudicem Eccleſiaſticum competentem, Franch. decisione 545. Andr. Molſefius in comment. ad Consuetu. Neapol. par. 2. queſt. 8. num. 32. Riccius Collect. de ciſio. 342.

Sententia S.C. lata perempta inſtantia, an ſit valida, fuit diſcum, quod ſic, Franch. deciſ. 643.

Sententia lata, in qua bona ratio non fuit aſſignata, an conſirmandā ſit ex alia ratione, vel reformanda, & quid ſi fuerit falſa cauſa, poñitur práctica per Franch. deciſ. 664. nam ſi ſumus in ciuilibus ra tio numquam allegatur, & ideo quando ſunt conformes inducitur perpetuum ſi lentium, & ſententia quando proferuntur vel abſolutoriæ, vel condemnatoriæ, tunc dicitur in S.C. abſoluimus, vel con denamus, & poſtea ſi conſirmatur, dicitur bene Iudicatum, & male reclamatum in re clamatione quando ſunt aliqua de nouo deducta dicitur ſtantibus de nouo de ductis, vt ibi nom. 14. in criminalibus, quando ſunt confor mēs exequitione do

mata.

mandantur, sed quid si sententia M.C.V. condemnauerit aliquem, sed modice, tamen interposita appellatione inquisitus fuit tortus, & per S. C. fuit de nouo condemnatus ad poenam statutam per M. C. an dicantur conformes, vel nova sententia; fuit prouisum, quod sententiae ipsarum exequutioni mandarentur.

Sententia S. C. an exequutioni demandari debet, si ab ea fuerit reclamatum prae dictu decreti denegantis restitutionem in integrum aduersus eam, fuit decisum, quod sic, Franch. decif. 702.

Sententia M.C.V. si contineret summam ducatorum centuquinquaginta nec plus nec minus, ab debet exequutioni demari, fuit decisum, quod sic, Franch. decif. 703. Riccius in Collect. decif. 168. & 182.

Sententia M.C.V. imponens poenam capitalem tantum, & per S. C. confirmata addito per ipsum & ad interesse partis an debet exequutioni demandari vti conformis, vel non vti disformis fuit decisum, quod sic, nec disformis iudicari debet ex additamento partis interesse cui ab eis appellari, seu reclamari posset, Franch. dec. 510. post nu. 16. Bairdus ad Claram S. fin. q. 95. nu. 3. Capiblanc. in prag. 16. nu. 29. de Baron.

Sententia lata contra Procuratorem contente non constituto de mandato in actis, quamvis in alijs actis appareat reuocatio, an sit annulanda non obstante, quod talis reuocatio non fuerat iudici, nec parti intimata, fuit decisum, ex quo ista acta dependebant ab actis, in quibus reuocatio aderat quod suspensa exequutione sententiae partes ex integro audirentur, Franch. decif. 490. Bartaglinus in addit. ad Cynum in. non est C. de fatidando, & de tali reuocatione Procurationis pones acta facienda est videnda nouissima dec. Arago. 81. auctore Ioseph. Sesce.

Sententia foriudicationis, an sit preferenda contra inquisitum citatis agnatis, & cognatis, & vnuos eorum comparuerit cum bullis Clericatus, & beneficij allegando inquisitum esse Clericum, fuit decisum sententiam ipsam esse supercedendam.

bullis Clericatus receperis, Franch. decif. 329. ad ornatum vide Aloys. de Leo L. qui sub praetextu C. de sacros. Eccl. num. 14. Maftrill. dec. Sicil. 113. nu. 2.

Sententia dictans, ut pro singulis centum animalibus pascua sumentibus debeantur duæ oves, aut Capre si aliquis quinquaginta ex ipsis supradictis animalibus habuerit, an teneatur ad talem contributionem saltem in estimatione, fuit dictum, quod sic, Franch. dec. 228.

Sententia lata contra duas sorores couenatas, quarum una tempore sententiae erat mortua, an sit nulla iudicanda; fuit in Sacr. Conf. pro nulla habita, verum declarauit esse procedendum ad expeditiōnem cause ex eisdem actis, & processu, Franch. decif. 245. Maftrill. decif. Sicil. 137. num. 12. Iul. Cæsar Imbriani in tract. de repulsa par. 1. confid. 1. num. 186. Io. Franc. del Castillo dec. 60. nu. 4.

Sententia in Regia Camera profertur pro Reo existentibus iudicibus in pari voto in Sacr. Conf. quando sunt in pari voto profertur pro ea parte, in qua Præsidens concurrit, si Regia Camera Sacro Consilio adiuncta sit, vel è contra quomodo sententia sit proferenda; fuit conclusum esse proferendam iuxta stylum illius Tribunalis, cui aliud Tribunal adiungitur, Franch. decif. 252. Pellic. in Consuet. Auerfa in prælud. num. 357. Rotuit. in pragm. 1. num. 2. de causis deciden. & nouissimè idem tradit Reg. de Ponte decif. 31. num. 7. ad intellectum tex. in Littera pares ff. de re iud. imemor huius decif. vbi limitat non habere locum in fisco.

Sententia lata super possessorio in favorem vnius partis, & pendente appellatione alterius partis exequutioni demandata, si per appellationem fuerit reuocata à iudice ad quem, & per possessorum appellationem ad superiorum, an pariter debet exequutioni demandari ad instantiam alterius partis pendente appellatione, primi possessoris, fuit decisum, quod sic, Franch. dec. 288. Riccius in collect. deci. 167. & 175.

Sententia lata super possessorio in causa ap-

pellationis réuocans prædicta; an habeat exequutionem parata; etiam respectu fructuum pendente appellatione perceptorum, non fuit decism, Franch. decis. 288. sed vide supra verbo exequutio, Riccius in collect. dec. 167.

Sententia lata contra defunctum in interdicto vti possidetis, quanvis exequationi demandari non debeat contra heredem iuxta decisiones antiquas S.C. tamen si heres possideret ex persona defuncti, & non alio lute mandari debeat exequutioni, vt fuit decism, Franch. decis. 199.

Sententia lata contra defunctum in interdicto vti possidetis, an debeat exequationi demandari contra heredem possidentem ex persona defuncti, si ab initio litis fuisset deductum petitorum, & possessorum, fuit decism esse supercedendum in possessorio, & expediti causam ex eisdem actis, Franch. dec. 199.

Sententia lata per Mag. Cur. Vic. continens summam ducatorum centum cum interesse, quæ exequi non potest, nec appellari ex incertitudine summa iuxta Pragmatica p[er]mittentem appellari a summa ducatorum 150. & si minus fuerit non poterit appellari, sed exequi, an actor ad cuiandum appellationem quoad interesse renunciare possit id quod excedit summam ducatorum quinquaginta, vt possit exequi sententia, fuit dictum quod Mag. Cur. Vic. procederet ad liquidationem, eaquæ facta reddat certum. Sacr. Cons. & habita relatione postea prouidere, Franch. decis. 141. Ruit in Pragmatica 3. num. 4. de offic. S.C. & T[er]apia in prag. 1. de offic. S.C. nu. 14. referit, quod, cum quidam obtinuerit sententia pro summa ducatorum quadragesima una cum interesse liquidando, & actor reuniasset reo totam quantitatem interesse, S.C. iudicavit sententiam M. C. V. fore exequendam, renunciatbat totum interesse, non partem, & sic erat porius declaratio sibi non competere interesse, quam rem grauare in exequutione, Muscatel, in praxi S.C. lib. 1. p. 7. gl. condemnando nu. 109. Riccius in collect. dec. 183.

Sententia Sacri Consilij in criminalibus non demandatur statim exequutioni, si fuerit ab ea reclamatum, nisi esset conforis sententia Mag. Cur. Vic. Franch. decis. 139. Tertia in pragm. 37. de offic. Procurat. Cap. num. 13. in Iure Regni, & in pragm. 5. de offic. S. C. num. 6. ait viduisse plures obseruari quandò damnum esset irreparabile, hoc est, quod tradit etiam in causa Civili Anna allega. 69. Viuius decis. 495. nu. 13. Muscatel, in praxi S. C. lib. 2. p. 1. glo. nullitaris nu. 50. & glo. sententia nu. 171.

Sententia assistentie exequutioni demandata cum cautione in forma si ab ea fuerit appellatum, & deinde revocata, & per aliam appellationem possessoris interposita, an debeat exequutioni demandari non obstante appellatione possessoris, fuit dictum quod sic, Franch. decisione 136. Muscatel, in praxi fideiussor par. 1. modo 18. num. 14. Tertia in pragmat. 1. de assisten. num. 5. in Iure Regni Viuius decis. 236. num. 8. Ruit in pragm. 2. num. 3. ac appellat. idem Muscatel, in praxi S. C. lib. 1. p. 7. glo. condemnando nu. 14. lo. Franc. del Castello dec. 42. in fine Riccius collect. decis. 175. & 459:

Sententia assistentie lata contra possessorum pro certa summa, an sit ad infinitum possessorum exequutioni demandanda contra auctorem laudatum non tantum pro summa prædicta, quantum pro interesse fructuum non percepitorum visque ad recuperationem rei ex prætio soluto per auctorem laudatum, fuit decism esse contra auctorem laudatum exequendum pro prætio rei prout valebat tempore euictus, & pro interesse fructuum esse absolueadum, Franch. dec. 112.

Sententia M.C.V. continens summam infra ducatos centum, si fuerit confirmata per S.C. prævia appellatione, à qua si fuerit reclamatum non audiretur appellans vel terius, & ita per S. Cons. fuit intellecta illa pragmatica Scaglion, in Ritu 160. num. 17.

Sententia lata ad restitucionem rei petitæ vel ad prætium ipsius, an sit nulla ex eo quod ultra

COMPENDIUM DECIS. NEAP.

459

vitra petita fuerat prolata, fuit decisum, quod non, vnde ipsa erit exequutioni demandanda Grammat. decis. 19. Muscatell. in praxi Sacr. Conf. par. 1. glo. petit. nu. 55. Mangrell. ad Bart. in I. si cum inter C. quando prouoc. non est necess. dummodo non sit nullitas contra lus naturale Borgn. Caual. decis. Finizan. 19 num. 14.p. 1. & num. 21. Peregr. dec. Patauia 97.nu.6.

Sententia lata contra Clericum citatum, si sua putauerit interesse coram iudice seculari, coram quo probauit se possidere nomine Ecclesie, an tis validas; fuit decisum esse nullam, & proinde exequitionem factam esse restituendam Grammat. decis. 6. Vrfill. dec. 2. in princ. Muscatell. in praxi S. C. p. 2. glo. competentes nu. 200. in medio dixit fuisse iudicatum contrarium, licet peditar reclamatio Franch. dec. 400. nu. 7. Amed. de Ponte in tract. de lsudem. titul. quis sit iudex in caus. scud. nu. 30. Muscatell. in praxi S. C. lib. 1. p. 1. gl. intimato nu. 34. Petr. Cabal. resolut. crimin. cent. 3. cas. 225. nu. 3. Peregr. dec. Patauia 60.nu.5.

Sententia an exequitioni demandari debat, si ab ea fuerit dictum de nullitate, & appellatum in forma, & si fuerit appellatio deferta declarata, & transitum fecisset in rem iudicatam, ob quod dum parti fuerit notificata ad dicendum causam quare non debet exequi, aduersus quod fuit oppositum de nullitate sententia iam olim opposita nullitate, non tam decisum, fuit decisum esse cognoscendum de nullitate opposita non obstante desertione appellationis declarata, & proinde exequi non debet Affl. in confidilaciones hum. 17. & seq. Mulcatell. in praxi S. C. lib. 2. p. 1. glo. nullitatis n. 28.

Sententia boni viri an exequitioni demandari debeat non obstante appellatione, fuit decisum praesita cautione in casu retractionis sententiam exequi, nec non procedendum esse in causa appellationis Affl. in Conf. appellationum tempora. n. 43. istam decisionem refert Rot. Bon. auctore Petr. Beninten. concil. 15. in fine, Borrell. de compromiss. 5. 8. glo. 5.

Sententia S. C. an sit proferenda per Presidem S. C. cum voto duorum peritissimum Doctorum, non obstante voto maioris partis Consiliariorum in contrarium tendentium; fuit decisum esse proferendam iuxta votum maioris partis Consiliariorum Affl. decis. 1. à num. 1. ad 4. Bartius ad Affl. in Conf. vt vniuers. lit. A. & idem Affl. in Conf. Vniers. num. 13. tradit Archiepiscopum Neapolitanum antequam esset Cardinalis vti. Presidens in S. R. C. in deliberationibus causarum adhibuisse vota aduocatorum in causis, hoc est eorum qui non erant aduocati in illa causa, & eis dabat partem trigesimaliter sicut hoc vnu receptum non est, sed statu decisioni primae S. C. Riccius collect. dec. 5 12.

Sententia lata à iudice incompetenti contra rem conuentum coram eo, coram quo actorem reconuerit, an sit validas; vt exequitioni demandari debat, fuit decisum non esse nullam, & successivè esse exequendam, Affl. dec. 27. Tapia in Ritu 67. item quod si Clericus in maioribus Tartagli. in praxi M.C.V. civil. c. 2. hu. 43. Anto. Fab. in eius C. definit. Sabaudia tit. de iudic. definit. 39.

Sententia prolata p. S. C. si ab ea fuerit reclamatum, & essent transacti forte anni decem & octo, & in reclamatione instatum pro reuisione sententia licet partes postea processerint ad diuisionem bonorum an iis non obstantibus etiam temporibus appellationum reuideri possit, fuit decisum quod sic attento stylo S. C. verificato per practicantes Affl. dec. 78. Grammat. decis. 13. num. 5. Franch. decis. 646. & Pisanello. in addit. ad istam decis. ponit alias decisiones, tamen subdit hodie per Sacr. Conf. fuisse factum decretum, quod currant tempora sicut in appellatione, & sic cessat ista decisio, quod quidem decretum est interpositum de Mensie Augusti 1539. Muscatell. in praxi S. C. lib. 2. par. 2. glo. concedantur num. 2. & supra eo. verbo fatalia 1. & 2. Riccius in Collect. dec. 245. Peregr. dec. Patauia 97. num. 23.

Sententia lata in interdicto vi possidentis cōtra

Q9

460 IO. BAPTISTAE DE THORO

tra defunctum, an exequitioni demandari debeat contra heredes; fuit decisum quod non Affl. dec. 143. Capyc. dec. 1. nu. 13. & 14. Franch. dec. 199. hoc est ex abrupto fieri non potest exequitio, & ita procedit hæc decisio idem Franch. dec. 405. num. 8. Menoch. de retinen. pos. sef. remedio 3. nu. 8 2 8.

Sententia an debeat extendi ad ea, de quibus non loquitur, vi puta si aliquis fuerit condemnatus ad reddendum computa, & rationes, an extendi possit ad solvendum, & sic ad reliqua; fuit decifum quod sic, Affl. dec. 157. Magon. dec. Floren. 3. nu. 19. Marc. Ant. Bellon. dec. Genuz. 209. Riccius in collect. dec. 714.

Sententia nulla, an debeat exequitioni demandari; fuit decifum, quod quando sententia S. C. profertur sub nomine Regio, & nulla allegetur, & ita nullitas est ex defectu iuris naturalis, quia defecit citatio ad defendantem, talis nullitas impedit exequitionem, secus quando nullitas est ex defectu iuris politiui, Af. fl. dec. 283. Franch. dec. 643. Maran. in specul. p. 5. nu. 15. Tapia in prag. 1. de offic. S. C. n. 7. & in const. appellationum tempora num. 25. Vantius de nullit. rub. quibus mod. sent. null. def. pod. nu. 1 09. Muscatell. in praxi S. C. lib. 1. p. 7. glof. sententia nu. 5.

Sententia nulla an iudicetur si fuerit lata, perempta instantia; concluditur quod sic etiam si fuisset in consistorio Principis, in quo locum habet l. properandum C. de Iudic. Affl. dec. 283. nu. 4. licet ibidem. Vrfill. nu. 9. dicar ex mente Marante instantiam in S. C. & consistorio Principis non perire, tamen ipsemet cocludit cum Affl. afferendo in S. C. obseruari instantię peremptę spiritum vitaꝝ insufflari in eadem S. C. & subdit Tapia in annotat. ad pragm. prim. de offic. S. C. incip. deficiēte aliquo nu. 8. fuisset decifum in S. C. nō esse nullam sententiam S. C. ex peremptione instantie, latè Muscatell. in praxi S. C. lib. 1. p. 7. glof. sententia nu. 60. & lib. 2. p. 1. glof. nullitatis. nu. 2 8.

Sententia nulla an dicatur ex defectu omissionis citationis ad audiendam senten-

tiam; fuit conclusum in S. C. nullam habendam esse rationem de tali citatione, ex quo iuxta stylum concluso processu parte instantie fuit alteri parti mandatum ad dicendum, & allegandum, & omittitur talis citatio quæ est sollemnis de Iure positivo, quam Princeps omittetur, potest, Affl. dec. 283. num. 6. licet ibi Vrfill. nu. 12. & seq. concordando opinio nes contrarias afferat sententiam ipsam valere omessa citatione ad sententiam, quando esset citatum ad dicendum in Iure, & in facto, nam si talis citatio esset omessa sententia lata per S. C. nunquam transiret in rem iudicatam, & successu referat num. 15. fuisse annullatam quandam sententiam S. C. nec fecisse tristum in rem iudicatam ex nullitate citationis ad dicendum in Iure, & in facto Franch. dec. 245. Muscatell. in praxi S. C. lib. 1. p. 7. glof. sententia nu. 4. & seq. & lib. 2. p. 1. glof. nullitatis nu. 2 8. Batius ad Affl. in const. prælud. q. 9. vers. alle- gandum.

Sententia lata super interdicto vti posside- tis, an possit exequitioni demandari ex temporis diuturnitate annorum quadra- ginta; fuit decifum non posse de Iure ex qui contra heredem possidentis, & sic fuit absolutus ab impletis conuentus ex notatis, & discussis per Affl. dec. 345. Ca pyc. dec. 1. num. 13. Menoch. de retinen. posse. remed. 3. nu. 8 2 8.

Sententia lata ab aliquo Iudice, de cuius exequitione tractatur, si demum fuerit facta exequitio, an veniret retractanda ex producione instrumenti, in quo afferitur te nor sententia non obstantibus nullitatibus oppositis ex eo quod fuerat allegata revocatio ipsius, quia erat fundata supra quadam confusione partis appellantis in figura iudicij facta, quæ non apparebat, & demum quia fuerat omessa citatio patris ad sententiam; fuit decifum, quod re- vocetur exequitio facta post appellatio- nem interpositam à sententia tamquam iniuriosa facta, cum fuisset cognitum de eo in Iudicio Affl. decisio. 346. à num. 16. ad finem, Marant. consil. 21. num. 5.

Sca.

COMPENDIVM DECIS. NEAP.

46 r

Sententia lata contra debitorem, si in exceptione ipsius per heredes debitoris fuerit oppositum sententiam ipsam latam contra talen debitorem eius patre non deberi exceptioni demandari, cum ipsi non sint heredes patris, sed matris; an si in instrumento crediti etiam mater interuenierat sit exceptione contra tales filios; fuit decisum, quod ex quo nihil aliud allegabat conuecti nisi q[uod] fuerit cōtūti vt heredes Patris, & non Matris, & q[uod] iterū debebat conueiri; fuit eis declaratum, quod allegarent quicquid vellent, quia Sacr. Cons. volet probatum per filium alterius concepta, ut pro tempore, quo habitauerat cum Patre, Pater condemnaret ad rationem quingentorum, tempore vero quo habitauerat extra domum Patris ad rationem ducatorum mille, an obster si non fuerit probatum per filium, quod cum Patre morari non poterat, & quid si per Patrem fuerit oppositum beneficium ut non teneatur nisi in quantum facere poterat, cui si competeteret ratione contra & renunciari potest, secus si ratione reverenter; fuit decisum in Sacr. Cons. quod durante vita Patris exigantur aliena ad rationem ducatorum quingenorum stante allegato beneficio, & circa residuum post mortem prouidebitur Anna alleg. 102.

Sententia lata contra Officialem syndicandum non per omnes syndicatores, & si ne intercruenta noui Officialis, an sit nulla fuit decisum per M. C. V. quod sic, Vrsi. L. dec. 1. num. 5. & 6. Alex. Raud. dec. Pisan. 2. nu. 44.

Sententia lata absque citatione ad dicendum in Iure, vel in facto, an sit nulla ita, vt per lapsum annorum 20. dicatur transacta in rem Iudicatam, fuit decisum esse nullam Vrsi. L. dec. 1. 28. 3. nn. 9.

Sententia lata vna super negotio principali, & alia in causa desertiois an dicantur conformes, fuit in facto Iudicatum, quod non, Vrsi. L. dec. 3. 6. nn. 4.

Sententia lata contra vitilem Dominum laicum possidentem super solutione decima rum piscium, si devoluto lacu ad Regem ob rebellionem ipsius, & alteri fuerit concessus, an talis sententia noceat recto domino scilicet Regi, & successore ultimo Possidenti cauam à Rege habenti fuit votatum, & conclusum, quod sententia ipsa demandaretur executioni contra istum ultimum possidentem, quamvis singulariter, sed solum pro tempore, quo ipse possedit, non autem pro futuro, nec

pro praeterito, quo tempore non possederat, & hoc ideo quia procurator auctoris se addixnerat ad illud tempus Capyc. dec. 20. à num. 17. vsq[ue] ad finem An[no] in consl. 18.

Sententia lata super actione personali contra debitorem an fidem faciat contra tertios possesseores non citatos super rebus, sicut acta facta inter diuersos; fuit decisum quod non, & sic pro Reis Capyc. dec. 1. 07. Ant. Gabr. lib. 2. de citat. concl. 1. nu. 3. 24. & 333.

Sententia liquidationis alimentorum debitorum per Patrem Filio alternari e[st] concepta, ut pro tempore, quo habitauerat cum Patre, Pater condemnaret ad rationem quingentorum, tempore vero quo habitauerat extra domum Patris ad rationem ducatorum mille, an obster si non fuerit probatum per filium, quod cum Patre morari non poterat, & quid si per Patrem fuerit oppositum beneficium ut non teneatur nisi in quantum facere poterat, cui si competeteret ratione contra & renunciari potest, secus si ratione reverenter; fuit decisum in Sacr. Cons. quod durante vita Patris exigantur aliena ad rationem ducatorum quingenorum stante allegato beneficio, & circa residuum post mortem prouidebitur Anna alleg. 102.

Sententia lata in fauorem Mariti contra fratrem dotis promissorum cum illa qualitate ut fieret emptio, an possit soluto matrimonio vxor exequi ex eisdem aetatis fine illa qualitate, fuit prouisum, quod circa prejudicium executionis petitae detur terminus, & interim pecunia liberetur in emptionem restituenda tempore proferenda sententiae Anna in alleg. 1. 29. & in sing. 601. in causa.

Sententia lata in fauorem unius fratris in sedilibus prodest alteri consanguineo, & ita fuit decisum in S. C. Anna in singul. 468. in fine.

Sententia an possit ferri sine termino, quando liquet de facto, concluditur quod sic, quamvis in occurrenti casu in Puncto Iuris si debeatur estimatio legato feudo fuit datus terminus in causa, Ap-

na in singul. 470. sententia.

Sententia non potest ferri inter duos, quan-
do illi duo litigarent ex vna cum alio ex
altera, quia illi duo inter se nihil litigant
& ita fuit decisum in Sacr. Conf. inter
certos creditores ita Anna singul. 475.
sententia.

Sententia visitationis an exequi debeat
stante reclamacione, & prouisione officij
in personam alterius, fuit decisum,
quod sic, & ita fuit sententia exequuta
& capta possessio officij Anna in singul.
476. sententia.

Sententia lata in contumaciam rei conuen-
ti an sit nulla, si fabricato processu in co-
tumaciam in prima petitione reus repli-
cauerit allegando, & petendo sui remis-
sionem non aliter comparendo poenes
acta causa formiter; fuit in Mag. Cur.
Vic. per plura decreta decisum, quod
non, quare sententia praedicta exequi de-
bet, & facto verbo in S.C. fuit confirma-
tum decretum Mag. Cur. Vic. Muscatell.
in praet. Sacr. Conf. p. 2. glof. veniens nu-
7. 8. & 9.